СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ
от 12.09.2022

                              № 188
с.Ларьяк
Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Ларьяк
Рассмотрев проект решения Совета депутатов «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Ларьяк», представленный избирательной комиссией муниципального образования сельское поселения Ларьяк, руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:
1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Ларьяк согласно приложению.
2. Признать утратившим силу следующие решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк:

- от 18.12.2012 № 204 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Ларьяк третьего созыва»;
- от 15.06.2018 г. № 223 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.12.2012 года № 204 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Ларьяк третьего созыва».
3. Решение опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова

	Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Ларьяк
от 12.09.2022 № 188

Схема
 избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов сельского поселения Ларьяк
Всего избирателей на территории сельского поселения Ларьяк Нижневартовского района

(по состоянию на 1 января 2022 года) – 1035 избирателей
	№

п/п
	Наименование

и номер избирательного округа
	Центр округа и местонахождение окружной избирательной комиссии
	Перечень муниципальных образований и населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе
	Число избирателей в избирательном округе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Многомандатный избирательный округ №1
	с.Корлики
	Сельское поселение Ларьяк

(с.Корлики, родовые угодья, обозначенные в приложении 1.1)
	3
	348

	2
	Многомандатный избирательный округ №2
	с.Ларьяк
	Сельское поселение Ларьяк

(с.Ларьяк д.Большой Ларьяк, д.Чехломей, д.Сосновый Бор, территория поселения в границах, обозначенных в приложении 1.2.)
	7
	687

Приложение 1.1.

к Схеме избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов

сельского поселения Ларьяк

Описание границ многомандатного избирательного округа № 1

	1
	Родовое угодье Виноградова В.А.

	2
	Родовое угодье Кунина А.В.

	3
	Родовое угодье Кунина А.Е.

	4
	Родовое угодье Кунина Е.В.

	5
	Родовое угодье Кунина Е.И.

	6
	Родовое угодье Кунина Н.Е.

	7
	Родовое угодье Кунина Ю.С.

	8
	Родовое угодье Каткалева Н.Ф.

	9
	Родовое угодье Лукашова Н.И.

	10
	Родовое угодье Могульчина Г.В.

	11
	Родовое угодье Прасина А.В.

	12
	Родовое угодье Куниной А.В.

	13
	Родовое угодье Прасина Л.Г.

	14
	Родовое угодье Прасина Н.Н.

	15
	Родовое угодье Прасина Ф.А.

	16
	Родовое угодье Онорина А.И.

	17
	Родовое угодье Токарева С.И.

	18
	Родовое угодье Хохлянкина В.П.

Приложение 1.2.

к Схеме избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов

сельского поселения Ларьяк

Описание границ многомандатного избирательного округа № 2

Описание между узловыми точками (Т-1 – Т-2)

От узловой точки Т-1, расположенной в истоке притока реки Правая Материковая. Далее на запад до устья, затем по реке Правая Материковая, Ларьеган до устья реки Увольная, по ней до её истока, через болото до реки Правый Курьеган до точки Т-2.

Описание между узловыми точками (Т-2 – Т-3)

От узловой точки Т-2 в северо-западном направлении по реке Правый Курьеган до его устья. Далее по реке Малый Курьеган до устья реки Эльлури и вверх по ней до точки Т-3.

Описание между узловыми точками (Т-3 – Т-4)

От узловой точки Т-3 граница проходит в юго-западном направлении до реки Котальеган и проходит до её устья. Далее идет по левому берегу реки Вах до устья реки Човканский Пасил до точки Т-4.

Описание между узловыми точками (Т-4 – Т-5)

От узловой точки Т-4 вверх по течению реки Човканский Пасил до реки Олгы и до её истока. Далее на северо-восток до северного берега озера Сохытварьэмтор, по его северному берегу и до Северной оконечности озера Долгое до точки Т-5.

Описание между узловыми точками (Т-5 – Т-6)

От узловой точки Т-5 граница идет на юго-запад , огибая озеро Долгое и выходя на реку Большой Панас. По ней вниз по течению до устья реки Чекалы. Далее вверх по течению до озера Эллепухылъэмтор, до точки Т-6.

Описание между узловыми точками (Т-6 – Т-1)

От узловой точки Т-6 граница проходит на юг по восточной границе озера Эллепухылъэмтор до устья реки. Далее вверх по течению до уреза воды с отметкой 79 м, от неё граница идет на запад до истока притока реки Правая Материковая, до точки Т-1.